
1

DECRETO DEL DIRIGENTE DEL SERVIZIO POLITICHE SOCIALI E SPORT

##numero_data## 

Oggetto: Attuazione DGR 1659/2019 – Definizione degli indirizzi e dei criteri di ripartizione delle 
risorse economiche destinate alle azioni di prevenzione e cura delle dipendenze potologiche.
Anni 2020 e 2021 – Impegno delle risorse € 2.320.355,70.

VISTO il documento istruttorio riportato in calce al presente decreto, dal quale si rileva la necessità di 
adottare il presente atto;
RITENUTO, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, di 
emanare il presente Decreto;
VISTO l’art. 16 della L.R. 15 ottobre 2001 n° 20 e successive modificazioni ed integrazioni
VISTA l’attestazione della copertura finanziaria, nonché il D . L gs  n. 118 del 23/06/2011 e s.m.i. in 
materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio;
VIST A   la DGR  1677 del 30/12/2019  concernente :  il  documento tecnico di accompagnamento al 
Bilancio 2020 -2022 - ripartizione delle unità di voto in categorie e macroaggregati;
VISTA la DGR  1678 del 30/12/2019:  D.Lgs.  23 giugno 2011, n. 118 -art. 39 comma 10. Approvazione 
del Bilancio finanziario gestionale del Bilancio 2020-2022 ripartizione delle categorie e   macroaggregati  
in capitoli
VISTA la L.R. 41/2019 concernente le disposizioni per la formazione del Bilancio 2020/2022 della 
Regione Marche (Legge di stabilità 2020)
VISTA la L.R. 42/2019 concernente il Bilancio di previsione 2020/2022

DECRETA

1. di     assegnare ed  impegnare   l ’importo  complessivo di  €  2.320.355,70   a favore  dell’ASUR Marche,   
Via Oberdan 2, Ancona, P.IVA 02175860424,  per  gli interventi di contrasto alle dipendenze 
patologiche nell’ambito dei Livelli Essenziali di Assistenza (LEA)  per le annualità 2020 e 2021 , così 
come previsto nella DGR 1659/2019;

2. che  ai sensi della DGR 1659/2019 le risorse  complessiv e  pari ad  € 2.320.355,70   sono  così   
destinate:

a. € 350.000,00 per attività trattamentali in regime semiresidenziale, secondo gli indirizzi in 
Allegato 1 della DGR 1659/2019;

b. € 570.000,00 per attività di prevenzione secondo gli indirizzi ed i criteri in Allegato 2 della   
DGR 1659/2019;

c. € 1.400.000,00 per finanziare i Programmi terapeutico-riabilitativi di Area Vasta ASUR 
2020-2021 in materia di dipendenze, secondo gli indirizzi e i criteri in Allegato 3 della  DGR   
1659/2019;

3. che le disposizioni attuative della DGR 1659/2019 sono quelle in Allegato 1, che forma parte 
integrante e sostanziale del presente atto;

4. di approvare gli schemi attuativi in Allegato  2 ,  che forma parte integrante e sostanziale del presente 
atto;

n. 3 del 15 gennaio 2020



2

5. che l’onere complessivo del presente atto, pari ad  € 2.320.355,70   fa carico   sul  Bilancio  20 20 -202 2 ,  
annualità 2020 e 2021, come segue:

 annualità 2020:  capitolo 2130110527   € 1.190.355,70
CTE 1301 2310102020 074 8 1040102020 000000000000000 3 4 000

            nell’ambito della disponibilità già attestata con DGR 1437/2018;

 annualità 2021:  capitolo 2130110580  € 1.130.000,00
            CTE 1301 2310102020 074 8 1040102020 000000000000000 3 4 000

nell’ambito della disponibilità già attestata con DGR 1659/2019.

T rattasi di  risorse del Fondo Sanitario Indistinto anno 20 20 e anno 2021  per i l  quale  si applica il Titolo I I 
del D.Lgs. 118/2011 e s.m.i. 

Si attesta l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai 
sensi dell’art. 6bis della L. 241/1990 e s.m.i.
Avverso il presente decreto è ammesso ricorso innanzi alle autorità giurisdizionalmente competenti 
entro i termini previsti dalla normativa vigente.
Il presente decreto è pubblicato per estremi nel BUR delle Marche.

Il dirigente
(Giovanni Santarelli)

Documento informatico firmato digitalmente 



3

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

NORMATIVA DI RIFERIMENTO
D.P.R. 309/90:  “Testo Unico delle leggi in materia di disciplina degli stupefacenti e sostanze psicotrope, 
prevenzione, cura e riabilitazione dei relativi stati di tossicodipendenza”;
L.R. 1/1992:  “Istituzione degli albi regionali degli enti gestori di strutture per la riabilitazione e il 
reinserimento sociale dei tossicodipendenti.”
L. 328/00: ”Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di interventi e servizi sociali”;
DPCM 12 Gennaio 2017 concernente i Livelli Essenziali di Assistenza (LEA);
L. 125/01: “Legge quadro in materia di alcol e di problemi alcolcorrelati”;
DGR 747/04: “Adozione del riordino del sistema regionale dei servizi per le dipendenze patologiche”;
D. Lgs. n. 118/2011 e s.m.i concernente i principi contabili generali e applicati per il settore sanita-rio.
DGR 1534/2013 concernente la modifica e l’integrazione della DGR 747/2004
DGR 1434 del 22/12/2014 concernente il Piano Regionale della Prevenzione 2014 – 2018
DGR  1659 /2019:   “Attuazione DGR 747/2004 - Definizione degli indirizzi e dei criteri di ripartizione delle 
risorse economiche destinate alle azioni di prevenzione, e cura delle dipendenze patologiche – Anni 
2020 e 2021 - €  2.320.355,70”;
L.R. 41/2019 concernente le disposizioni per la formazione del Bilancio 2020/2022 della Regione 
Marche (Legge di stabilità 2020)
L.R. 42/2019 concernente il Bilancio di previsione 2020/2022
DGR 1677 del 30/12/2019 concernente: il documento tecnico di accompagnamento al Bilancio 2020 
-2022 - ripartizione delle unità di voto in categorie e macroaggregati;
DGR 1678 del 30/12/2019:  D.Lgs.  23 giugno 2011, n. 118 -art. 39 comma 10. Approvazione del 
Bilancio finanziario gestionale del Bilancio 2020-2022 ripartizione delle categorie e   macroaggregati  in 
capitoli
 
MOTIVAZIONI 
Con delibera n.  1659  del 2 3 /1 2 /201 9  la Giunta Regionale ha approvato gli indirizzi ed i criteri di    
ripartizione delle risorse  economiche  destinate alle azioni di prevenzione  e cura delle dipendenze 
patologiche per gli anni 2020 e 2021.
Le risorse complessive pari ad € 2.320.355,70 sono finalizzate:
1. € 350.000,00 ai servizi semiresidenziali pubblici  ( Centri Diurni )  d ell’ ASUR e Comunali , e saranno 

ripartite  da ll’ ASUR  proporzionalmente alle gior nate di presenza nei medesimi servizi nell’anno 
2018;

2. € 570.355,70 per le attività di prevenzione come segue:
a. € 250.000,00 in continuità con la  programmazione 2018 – 2019, ad  interventi  che prevedono 

l’impego  da parte de gli Ambiti Territoriali Sociali  di operatori di strada o di unità mobili di natura 
socio-sanitaria con funzioni di promozione della salute, informazione, prevenzione, riduzione 
della  domanda ed intercettazione precoce del disagio, rivolti alla popolazione giovanile;

b. € 320.355,70  per i  servizi  di  informazione e c onsulenza all’interno delle scu ole secondarie di 
secondo grado.

3. € 1.400.000,00 per il potenziamento degli interventi terapeutico-riabilitativi a favore delle persone 
dipendenti da sostanze illegali ed illegali attraverso i Programmi Integrati di Area Vasta. 

La DGR 1659/2019 prevede che le risorse siano interamente destinate ad ASUR  che poi provvede alla 
ripartizione territoriale, ad eccezione della quota di cui al punto 3. che viene ripartita dalla Regione tra 
le Aree Vaste secondo i criteri indicati nella medesima DGR, come in Allegato 1 al presente atto.
Per la  modulistica che l’ASUR deve adottare per l’attuazione della DGR 1659/2019 si fa riferimento agli 
schemi in Allegato 2 che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.



4

L’onere complessivo del presente atto, pari ad  € 2.320.355,70  fa carico sul Bilancio  20 20 -202 2 , 
annualità 2020 e 2021, come segue:

 annualità 2020:  capitolo 2130110527   € 1.190.355,70
CTE 1301 2310102020 074 8 1040102020 000000000000000 3 4 000

            nell’ambito della disponibilità già attestata con DGR 1437/2018;

 annualità 2021:  capitolo 2130110580  € 1.130.000,00 
            CTE 1301 2310102020 074 8 1040102020 000000000000000 3 4 000

nell’ambito della disponibilità già attestata con DGR 1659/2019.
Trattasi di capitoli finanziati dal fondo sanitario indis tinto anno 2020 e anno 2021 per i quali si applica il 
Titolo II del D.Lgs. 118/2011 e s.m.i.

Esito dell’istruttoria
Per tutto quanto pr e cede, si propone che il Dirigente della Servizio Politiche Sociali e Sport decreti 
quanto previsto nel dispositivo.

Il responsabile del procedimento
         (Marco Nocchi)

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI
Allegato A: attestazione contabile
Allegato 1: disposizioni attuative
Allegato 2: schemi
 



  

 

 

ALLEGATO AL DECRET

 
Allegato 1  DISPOSIZIONI ATTUATIVE 
 

1. RIPARTIZIONE DELLE RISORSE PER I PR
 

D
D

P
 A

V
 

P
O

P
O

L
A

Z
IO

N
E

 A
V

  
  

  
  

  
  

  
  
  

 

a
l 

0
1

/0
1

/2
0

1
8

* 
(2

0
%

) 

U
T

E
N

Z
A

 S
IN

D
 2

0
1

8
 (

3
5

%
) 

G
IO

R
N

A
T

E
 D

I 
P

R
E

S
E

N
Z

A
  

  
  

  
  

  
 

R
E

S
ID

+
S

E
M

IR
E

S
ID

 2
0

1
8

**
 (

3
0

%
) 

1 360.125 1.669 15.399 

2 485.200 2.996 25.680 

3 303.713 1.351 20.775 

4 174.338 741 3.555 

5 208.377 1.086 13.340 

TOTALE 1.531.753 7.843 78.749 

* fonte ISTAT 

** esclusa mobilità passiva 

 
 
 

CRETO DEL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 

 I PROGRAMMI DIPARTIMENTALI DI AV 2020-2021 (€ 1.400

P
O

P
O

L
A

Z
IO

N
E

 C
A

R
C

E
R

A
R

IA
 a

l 

0
1

/0
1

/2
0

2
0

 (
1

5
%

) 

q
u

o
ta

 p
o

p
o

la
z
io

n
e
 

q
u

o
ta

 u
te

n
z
a
 

q
u

o
ta

 g
p

 

q
u

o
ta

 p
o

p
 c

a
rc

e
re

 

319  €    65.829,80   €  104.272,60   €    82.129,04   €    74.516,13

419  €    88.693,15   €  187.178,38   €  136.961,74   €    97.875,42

0  €    55.517,85   €    84.405,20   €  110.801,40   €                 

53  €    31.868,48   €    46.294,79   €    18.960,24   €    12.380,42

108  €    38.090,72   €    67.849,03   €    71.147,58   €    25.228,03

899  €  280.000,00   €  490.000,00   €  420.000,00   €  210.000,00

 1.400.000,00) 

to
ta

le
  

516,13   €     326.747,57  

875,42   €     510.708,69  

        -     €     250.724,45  

380,42   €     109.503,93  

228,03   €     202.315,36  

000,00   €  1.400.000,00  



  

 

 

 
 
 

2. PRESENTAZIONE DEL RENDICONTO 
Entro il 31/01/2021 ed entro il 31/01/2022 l’A
a: 

� attività trattamentali in regime semires
� interventi sociosanitari, realizzati dagli

mobili; 
� servizio di ascolto, informazione e con

 

completo della relazione e dell’autocertifica
Allegato 2. 
 

Entro il 31/01/2022  l’ASUR presenta al Serv
d’area vasta, completo della relazione e dell’a
2, al fine di ottenere il saldo del contributo ass
 

3. MODALITA’ DI LIQUIDAZIONE 
L’importo assegnato all’ASUR viene liquidato com

a. le risorse per i Centri Diurni pubblici e per 
� 50% della prima annualità con il presen
� saldo della prima annualità e anticipo d
� il saldo della seconda annualità entro F

 
b. le risorse per i servizi di informazione e co

� l’anticipo della prima annualità contestu
� il saldo a conclusione della seconda an

 
c. le risorse per i Programmi dipartimentali 

� il 70% della prima annualità contestualm
� il 70% della seconda annualità dopo 12

stato di attuazione; 

�
 il saldo delle due annualità al termine

relazione finale. 

22 l’ASUR presenta al Servizio Politiche Sociali e Sport il rend

miresidenziale; 
i dagli Ambiti Territoriali Sociali, che prevedono l’impiego di op

 e consulenza per gli studenti delle scuole secondarie superiori

rtificazione del legale rappresentante dell’ente titolare, secon

l Servizio Politiche Sociali e Sport il rendiconto annuale relativo
 dell’autocertificazione del legale rappresentante, secondo i re
to assegnato. 

to come segue: 
 e per le unità di strada vengono liquidate: 
resente atto; 

cipo del 50% seconda annualità dopo la relazione ed il rendicon
ntro Febbraio 2022, dopo la relazione ed il rendiconto biennale;

e e consulenza nelle scuole vengono liquidate: 
ntestualmente all’approvazione del progetto; 
da annualità, subordinato al rendiconto ed alla relazione conclu

ntali vengono liquidate: 
stualmente all’approvazione di ciascun Programma di AV; 
po 12 mesi dall’avvio del Programma, subordinato al rendicont

rmine del programma, entro il 28/02/2022, subordinato al re

l rendiconto annuale relativo 

 di operatori di strada e unità 

eriori 

secondo i relativi schemi in 

elativo a ciascun Programma 
o i relativi schemi in Allegato 

ndiconto annuale; 
nnale; 

conclusiva; 

diconto ed alla relazione sullo 

 al rendiconto finale ed alla 



 

 

 

ALLEGATO AL DECRETO DEL

 
Allegato 2   
  

SCHEMA PROGETTO PER SER

   
   

 

 

 

Decreto 

   
   

 

Eventuale istituto 

   

 

Denominazione e sede del

 Nome del prof/dirigente sc

 

Telefono del re

 

Indirizzo di posta elettronica del re

 

 Telefono d

 Indirizzo di posta elettronica d

   

 
   

 

 

 

 
    

 

1. Descrizione del contesto di r

del progetto. 

 

  

 

 

 

 

 

 

 DEL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 SERVIZIO D’INFORMAZIONE E CONSULENZA

 
 DGR n.  1569/2019 

Allegato n.  2 

eto di assegnazione n. indicare decreto di riferimento 

 
  Area vasta  

tuto superiore capofila    

  dell’istituto superiore   

te scolastico referente  

el referente scolastico    

el referente scolastico   

Referente ASUR  

no del referente ASUR   

ica del referente ASUR  

 Titolo del progetto   

 Articolazione del progetto 

Azione 1 
  

Azione 2 

  

Azione 3 

  

 

 di riferimento, delle criticità individuate e dell’

  

NZA NELLE SCUOLE 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

dell’obiettivo generale 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

2. Obiettivi specifici e attività p

previste) 

Azione 1 

Azione 2 

 

Azione 3 

   

 

3. Caratteristiche del servizio 

scolastico/istituto capofila 
 Frequenza di apertura  

 Accessibilità 

 Profilo professionale dell’operatore 

 Azioni per la tutela della privacy 

 Accordi interistituzionali 

 Modalità di comunicazione del servizi

 

4. Definizione degli indicatori e

Attività 
Ind

outpu

    

    

    

    

 

ità previste per la loro realizzazione (relativame

  

  

  

  

 ed accordi interistituzionali tra ASUR ed istit

Giornaliera/settimanale/altro 

Prenotazione con email/telefono/

 Psicologo/educatore professionale

 

Testo dell’accordo 

rvizio agli studenti  

 

 

  

ori e dei risultati attesi 

Indicatori di  

utput /outcome 

Risultati minimi attesi a 

metà percorso 

    

    

    

    

amente alle azioni 

istituto 

no/altro specificare 

nale 

Risultati attesi a fine 

percorso 

 

 

 

 



 

 

 

 
 

 

5. Eventuali altri Soggetti pubb

  
6. Cronoprogramma 

  

  
7. Piano economico 

Personale  (numero ed ore) 

  

  

Beni e servizi (tipologia attrezzat

  

  

Altro (specificare) 

  

  

TOTALE CO

  
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

  

ubblici/privati coinvolti  

Ente 1   

Ente 2   

Ente 3   

Ente 4   

Ente 5   

Ente 6   

  

  

Costo previsto (euro) 

  

  

zzatura) Costo previsto (euro) 

  

  

Costo previsto (euro) 

 COSTO PROGETTO 
  

Firmato digitalmente dal lega

  

  

0,00 

l legale rappresentante 



 

 

 

SCHEMA DEL RENDICONTO 

 

Decreto d

 Tipologia dell’intervento 

Servizio Informazione e consu

Ente capofila tito

 

Refer

Recapito telefon

Em

 
1. Obiettivo generale raggiunto 

  

 
2. Obiettivo specifico raggiunto ed

  

 3. Azioni realizzate 

 

 

4. Risultati conseguiti e indicatori

 Relativamente alle Unità di Strada indica

- n. e nome dei Comuni destinatari dell’in

- n. operatori impiegati                    

- n. ore intervento 

- n. uscite settimanali 

- n. depliants distribuiti 

- tipologia di materiale distribuito 

- n. questionari distribuiti 

- n. contatti sporadici con utenti 

- n. contatti continuativi con utenti 

- n. totale dei contatti per fasce di età 

- eventi organizzati (indicando: tipo di ev

 

Relativamente al servizio di informazione

- n. di studenti che si sono rivolti al servi

- distribuzione dei contatti tra sporadici 

- distribuzione del n. di studenti che si so

 

 

    DGR n.  1659/2019 

Allegato n.  indicare allegato delibera di riferim

eto di assegnazione n. indicare decreto di assegnazione d

riferimento 

   
  

Centro diurno SI/NO 

Unità di strada  SI/NO 

nsulenza nelle scuole  SI/NO 

     titolare del progetto   

   Titolo del progetto   

eferente del progetto Nome Cognome 

lefonico del referente   

Email del referente   

   to ed eventuali criticità 

   to ed eventuali criticità 

   

tori (come da progetto) 

dicare almeno le seguenti informazioni:  

ell’intervento 

i evento, luogo, date, ...) 

ione e consulenza nelle scuole indicare almeno le seguen

ervizio 

dici e continuativi 

 si sono rivolti al servizio per sesso e fasce d’età 

 
iferimento 

ne delle risorse di 

 

uenti informazioni: 



 

 

 

- principali tipologie di richiesta (informa

- distribuzione dei soggetti per comporta

specificare) 

- n. dei casi che hanno previsto il coinvol

- n. dell’eventuale materiale informativo

distribuzione degli esiti (informazioni, inv

Attività 
Ind

outpu

    

    

 
 

5. Eventuali proposte per future p

  

 
 

6. Soggetti pubblici/privati coinvo

riportare se tutti i soggetti previsti nel pr

 

 

7. Cronoprogramma 

riportare se il cronoprogramma del proge

con nota Regionale  n…..del………. 

8. Rendiconto economico 

Personale  (numero ed

  

  

  

  

Beni e servizi (tipologia attr

  

  

  

  

Altro (specificare)

  

  

  

  

TOTALE COSTO

9. Rendiconto finanziario 

 
Contributo asseg

 
Compartecipazione altri soggetti (m

 
Denominazione Ente / Orga

 

rmazioni, aiuto, altro)  

ortamento problematico (sostanze, GAP, videogame, altr

nvolgimento dei genitori 

tivo distribuito (allegare copia) 

i, invio al DDP, altro specificare) 

Indicatori di  

tput /outcome 

Risultati minimi attesi a 

metà percorso 

Ri

    

    

  

re programmazioni 

  

involti  

progetto sono stati coinvolti ed il contributo portato da

rogetto è stato rispettato o si sono verificate eventuali va

o ed ore) Costo rendicont

 attrezzatura) Costo rendicont

are) Costo rendicont

OSTO RENDICONTATO 

ssegnato dall’ASUR (euro) 

tti (minimo 20%) 
Organizzazione Compartecipazi

, altre dipendenze digitali 

Risultati attesi a fine 

percorso 

o da ognuno 

 li variazioni autorizzate  

 

 ontato (euro) 

   

   

   

   

 ontato (euro) 

   

   

   

   

 ontato (euro) 

   

   

   

   

 0,00 
 

   
 

 
ipazione (euro) 

 



 

 

 

 
  

  

  

 
  

 
TOTALE C

 

 
TOTALE P

 
  

 

PERCENTUALE C

10. Elenco documentazione di spesa (

Tipo* Numero 

    

    

    

    

    

* fattura, scontrino, compenso, altro (spe
Il sottoscritto, in qualità di legale rappresentante dell’ente titola

 tutta la relativa documentazione comprovante le spese sostenu

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LE COMPARTECIPAZIONE 

  
  

LE PIANO FINANZIARIO 

  
LE COFINANZIAMENTO 

esa (NON allegare documentazione) 

Data Impresa O

     

     

     

     

     

 (specificare) 

 itolare, dichiara che il progetto è stato regolarmente realizzato e che 

tenute, di cui non si allega copia, è conservata presso  

 
 

Firmato digitalmente dal legale

  
 

  

   

   
 

0,00 
 

  
0,00 

 
  

 
0% 

 

Oggetto Importo 

    

    

    

    

    

Totale 0,00 

  gale rappresentante 

 



 

 

 

SCHEMA DI DICHIARAZIONE AI SE

 

DICHIARAZIONE RES

 

Il/La sottoscritt _______________

________________________

il ____________________ residen

_____________________ 

n. _______ CAP _______ città ___

_________________________

dell’Ente 

_________________________

con sede a ___________________

_________________________

SOTTO LA PR

ai sensi dei D.P.R. 445 del 28/12/2

previste dall’art. 26 della L. 15/19

dichiarazioni false, 

 

a. che il prospetto dei costi sop

realizzazione del progetto. 

b. la conformità dei costi sostenut

c. che i costi sostenuti sono sta

oggetto dello specifico contribu

d. che i costi sono stati pagati a sa

di essere titolare del documento d

 

 

Luogo e Data _________________

 

                                             

 

 

I SENSI DEL D.P.R. N. 445/2000 DA ALLEGARE A

 RESA AI SENSI DELL’ART. 38 DEL D.P.R. N. 445/

___________________________ nat_ a 

___ 

idente a ________________________ in Via 

 ____________________ in qualità di 

______  

________________________________________

________________Via 

________________  

A PROPRIA RESPONSABILITÀ CIVILE E PENALE: 

12/2000 e n. 42 del 20/02/2001, che è a conosc

5/1968 e del 3° comma dell’art. 11 del D.P.R. 

 

DICHIARA  

 sopra riportato descrive i costi effettivament

enuti in relazione alle azioni progettuali;  

 stati effettuati unicamente per la realizzazion

tributo;  

 a saldo e che sugli stessi non sono stati praticati

Si dichiara, altresì, 

to di riconoscimento che si allega in copia.  

_____________  

Timbro e Firm

                                  _____________________

RE AL RENDICONTO 

445/2000 

________________ 

 

noscenza delle sanzioni 

.R. n.403/1998 in caso 

ente sostenuti per la 

azione del programma 

icati sconti o abbuoni; 

 Firma 

__________ 



 

 

 

ALLEGATO A DECRETO DEL 

 

 
 

A

Si attesta la copertura finanziar
prende nota dei relativi impegni

� annualità 2020:  capitolo 213

     nell’ambito della disponibilità

  

� annualità 2021:  capitolo 213

     nell’ambito della disponibilità

. 
 
 

 

 

 

 DEL DIRIGENTE DEL SERVIZIO POLITICHE

ATTESTAZIONE CONTABILE 

 
 

anziaria di € 2.320.355,70 a carico del Bilanc
pegni come segue: 

lo 2130110527   € 1.190.355,70 

nibilità già attestata con DGR 1437/2018; 

lo 2130110580  € 1.130.000,00  

nibilità già attestata con DGR 1659/2019 

ll Responsabile della Posizione 
Controllo Contabile della S

(Federico Ferretti)

Documento informatico firmato digital

ICHE SOCIALI 

ilancio 2020-2022, e si 

one Organizzativa 
Spesa 2 
) 

digitalmente  


